*Sed prædicacione.*

*Euangelistæ propriè prædicatores.*

*Et loco Isaiæ.*

*Et interpretatio Pauli.*

*Apostolè oretenus missi, non scripto instructi.*

*Testimonio Matthæi.*

*Lucas.* *Euntes prædicate, dicentes.* Et apud eundem; post Resurrectionem suam, repetiit Dominus: *Euntes ergo, (inquit) docete omnes gentes.* Marcus quoque: *vocavit (inquit,) duodecem: & cepit eos mittere binos: & exeuntes prædicabant.* Lucas convocatis (ait) duodecem, dedit eis virtutem: & *misit illos prædicare.* Apud Joannem; Illud: *sicut misit me Pater, & ego mitto vos.* Et paulò post; ad declarandam potestatem; quorum remisistis peccata, remittentur &c. Paulus quoque; Legatione (inquit) fungimur pro Christo, tanquam Deo per nos exhortante. Qui nos (ait alio loco) *fecit ministros novi testamenti, non literâ, sed spiritu:* Sed omnium optimè, Marcus: claudens Christi Historiam, describit sic modum prædicationis. Et Dominus (inquit) quidem Jesus, postquam locutus est eis, assumptus est in cœlum: & sedit à dextris Dei. *Illi autem profecti, prædicaverunt ubique, Domino cooperante, & sermonem confirman- te, sequentibus signis.* Nullibi itaque, ut vides, mentio: scripto exaratae legis: sed cum promisso assistentiæ, datæ potestatis, & virtutis, missionis, & prædicationis, *jurisquè ligandi, & solvendi.*

*Nusquam scripto legem exarataam, promulgans.* Cur autem Christus non tradidit scripto doctrinam suam? Primùm, ea causa adferri potest: *quòd semper elegerit, mundo,*

*& expectationi humanæ, contraria.* Itaque <sup>Noluit</sup> illiteratus potius haberi, quam literis uti <sup>nempe</sup> voluit. <sup>Christia-</sup> In parabolis tantum, <sup>nos literis</sup> aperuit os <sup>uti.</sup> suum: & quia cum simplicibus fermocinatio ejus; ideo, scriptis operosis non est usus. Deinde cum professus esset, <sup>Nec scri-</sup> *venisse legem scriptam solvere: ut id re ipsâ* <sup>ptum legi</sup> *ostenderet, nullum ei scriptum opposuit.* <sup>scriptæ</sup> Sed <sup>opponere.</sup> præcipua, & vera causa, ea omnino est: quòd voluerit Ecclesiam suam, supra fun- <sup>Sed Ec-</sup> *damentum Apostolorum stabilire: id est,* <sup>clesiam</sup> *tantum supra potestatem à se datam: quam* <sup>supra</sup> *numquam cessaturam, neque erraturam, &* <sup>funda-</sup> *&* <sup>mentum</sup> *fæpius, & magna asseveratione, promi-* <sup>Apostola-</sup> *fit: atque re ipsâ adimplevit.* <sup>ris straxit</sup>

Lex ergo nova, nihil aliud est; nisi do- <sup>Et in po-</sup> *ctrinæ fidei, à Christo oretenus datæ, &* <sup>testate</sup> *scriptæ (ut Paulus ait) non atramento,* <sup>Ecclesia-</sup> *sed Spiritu Dei vivi; non in tabulis Lapi-* <sup>stica, sua</sup> *deis, sed in tabulis cordis; talis inquam do-* <sup>assistentiâ</sup> *ctrinæ; ejus ope, auxilio, assistentiâ,* <sup>continua-</sup> *per legitimam Ecclesiasticam potestatem,* <sup>tâ.</sup> *continuatio: & successio.* Quæ definitio <sup>Scriptu-</sup> *constituit, unam, Sanctam, Catholicam,* <sup>re novi</sup> *Ecclesiam Christi.* <sup>Testamē-</sup>

Sed, inquires; *quorsum ergo scripturæ ti, ad cõ-* <sup>solationē</sup> *novi testamenti? Respondeo: ad consola-* <sup>tionem</sup> *tionem fidelium, & jam credentium.* Habet <sup>jam cre-</sup> *nempe Ecclesia, depositum hoc ingens:* <sup>dentium.</sup> *quod custodit: quo gaudet: quo utitur: inquirant* <sup>Non ut</sup> *non ut hinc, de sancitâ credendi regulâ, du-* <sup>novam si-</sup> *bitet; dem.*

bitet; disceptet; aliamvè (ut hæretici solent) inquirat: (Etenim eam; conformem scripturis, decisam à Conciliis, defensam Patrum sententiâ, &, quod summum; acceptam à Christo, per Apostolos traditam, per eorum successores continuatam, habuit: habet: habebitquè semper.) *Sed, ut fidam narrationem præcipuorum, quæ Christus fecit, aut dixit, habens; refricet, magna consolatione, memoriam primæ prædicationis: & doctrinæ semel constitutæ.*

*Sed ut memoriã prædicationis refricens.*

*Ex eariã privata interpretatione non est fidei Regula.*

*Non omnia continent.*

*Non modo ac sine legis scriptis.*

*Caruit illis ali-quamdiu Ecclesia.*

Hinc verò manifestum est, aut fallere, aut certè *falli eos: qui scripta hæc sacra, ita jactitant; & præferunt; ut regulam unicam fidei constituent, non tam illa; quam potius sensum ex illis, suã interpretatione depromptum.* Atqui, nec Evangelica narratio, nec Apostolorum gesta, aut Epistolæ, omnia habent, quæ per continuatam doctrinam tradita accepimus: nec modo, ac fide legis, sunt exarata: ut dogmata nempe omnia fidei, præceptaque rituum, figillatim dicent: recenseant: sanciantque prout lex vetus, & scripta fecit. Et *satis constat, prædicationem, & Ecclesiam, plures per annos, sine ullo scripto extitisse: nullamquè ejus in Actibus Apostolorum, mentionem esse. Cùm tamen essent omnes perseverantes, in eorum doctrinã.*

Quod verò, Evangelistæ, Historiam Christi

Christi scripserunt ; gravibus equidem <sup>Instinctu</sup>  
 causis ; nempe instinctu Spiritus Sancti , <sup>Spiritus</sup>  
 & magno Ecclesiæ , ac posteritatis com- <sup>S. exara-</sup>  
 modo , adducti sunt : sed non certè , ut <sup>ta.</sup>  
 conderent Scriptam legem : formulamquè fidei <sup>Posterita-</sup>  
 & canonem constituerent credendi. Quod <sup>tis com-</sup>  
 aliâ formâ modoquè fieri oportuisset : & <sup>modo.</sup>  
 quod reservatum videtur , donec dubita- <sup>forma ca-</sup>  
 tionibus , & quæstionibus variis , ( ut <sup>nonis.</sup>  
 est ingenium humanum ; ) & post , hæ-  
 resibus ( quas futuras prædixit Domi- <sup>Qui ortis</sup>  
 nus ) ortis ; necesse foret , dogmata ver- <sup>quæstio-</sup>  
 bis certis ponere : canonem ferre : & <sup>nibus &</sup>  
 scripto sancire : Prout factum ab Apосто- <sup>heresibus</sup>  
 lis , in quæstione illâ primâ , de circumci- <sup>demum</sup>  
 sione gentium. <sup>constitu-</sup>  
 tus.